

I RAGAZZI DELLA LUNA COOP SOC

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA FONTEVIVO 127/A - 19126 LA SPEZIA (SP)
Codice Fiscale	01421200112
Numero Rea	SV 000000127790
P.I.	01421200112
Capitale Sociale Euro	5.150 i.v.
Forma giuridica	COOPERATIVA SOCIALE arl
Settore di attività prevalente (ATECO)	856009
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	C110490

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	99.325	454
II - Immobilizzazioni materiali	286.958	86.553
III - Immobilizzazioni finanziarie	19.964	16.964
Totale immobilizzazioni (B)	406.247	103.971
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	135.486	145.891
Totale crediti	135.486	145.891
IV - Disponibilità liquide	60.931	104.017
Totale attivo circolante (C)	196.417	249.908
D) Ratei e risconti	0	371
Totale attivo	602.664	354.250
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.150	5.150
IV - Riserva legale	10.156	10.156
VI - Altre riserve	23.383	23.383
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(1.464)	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.450	(1.464)
Totale patrimonio netto	40.675	37.225
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	97.050	68.930
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	267.679	145.303
esigibili oltre l'esercizio successivo	197.260	102.637
Totale debiti	464.939	247.940
E) Ratei e risconti	0	155
Totale passivo	602.664	354.250

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.049.917	603.650
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	8.369	0
altri	63.408	90.319
Totale altri ricavi e proventi	71.777	90.319
Totale valore della produzione	1.121.694	693.969
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	84.919	60.015
7) per servizi	156.019	74.414
8) per godimento di beni di terzi	66.568	46.248
9) per il personale		
a) salari e stipendi	520.045	351.293
b) oneri sociali	126.586	90.286
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	45.350	33.588
c) trattamento di fine rapporto	43.153	33.588
e) altri costi	2.197	0
Totale costi per il personale	691.981	475.167
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	50.068	10.311
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	29.809	179
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	20.259	10.132
Totale ammortamenti e svalutazioni	50.068	10.311
14) oneri diversi di gestione	58.538	25.637
Totale costi della produzione	1.108.093	691.792
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	13.601	2.177
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	328	3
Totale proventi diversi dai precedenti	328	3
Totale altri proventi finanziari	328	3
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	6.592	50
Totale interessi e altri oneri finanziari	6.592	50
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(6.264)	(47)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	7.337	2.130
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.887	3.594
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.887	3.594
21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.450	(1.464)

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2021	31-12-2020
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	3.450	(1.464)
Imposte sul reddito	3.887	3.594
Interessi passivi/(attivi)	6.264	47
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	13.601	2.177
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	43.153	33.588
Ammortamenti delle immobilizzazioni	50.068	10.311
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	93.221	43.899
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	106.822	46.076
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-	(36.270)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	-	(15.316)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	371	(44)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(155)	155
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	-	(11.652)
Totale variazioni del capitale circolante netto	216	(63.127)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	107.038	(17.051)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(6.264)	(47)
(Imposte sul reddito pagate)	(3.887)	(3.594)
Altri incassi/(pagamenti)	(15.033)	(2.622)
Totale altre rettifiche	(25.184)	(6.263)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	81.854	(23.314)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(220.664)	(24.845)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(128.680)	(180)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(3.000)	(7.000)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(352.344)	(32.025)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Accensione finanziamenti	-	29.512
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	-	(565)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-	28.947
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(270.490)	(26.392)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	-	126.591
Danaro e valori in cassa	-	3.638
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	-	130.229
Disponibilità liquide a fine esercizio		

Depositi bancari e postali	-	94.876
Danaro e valori in cassa	-	9.141
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	60.931	104.017

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di euro 10772,93 contro una perdita di euro 1464,00 dell'esercizio precedente. Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;
- i dati della nota integrativa sono espressi in migliaia di euro (oppure sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento).

ATTIVITA' SVOLTA

La società svolge prevalentemente l'attività di assistenza socio educativa per persone affette da autismo - Codice ATECO 856009 ed in via secondaria attività di somministrazione alimenti e bevande

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente anche se in seguito alla diffusione dell'infezione da SARS Covid 19, l'attività di ristorante e casa per ferie ha ripreso a funzionare più lentamente anche in seguito ai divieti ancora oggi imposti dalla normativa a salvaguardia delle persone

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico. In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

DEROGHE CASI ECCEZIONALI

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge e non quelli inerenti e conseguenti, anche in maniera indiretta, alla situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 comunque richiamati e meglio descritti nei vari paragrafi in commento.

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione applicati

- i criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/21 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. n. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La presente nota integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 201_, è parte integrante del bilancio di esercizio, redatto in conformità alle norme del codice civile ed ai principi contabili nazionali, nella versione rivista e aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

La società non controlla altre imprese, neppure tramite fiduciarie ed interposti soggetti, e non appartiene ad alcun gruppo, né in qualità di controllata né in quella di collegata.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Il totale delle immobilizzazioni è aumentato/diminuito da €. 103971,00 a €. 406247 rispetto all'anno precedente.

E' stato acquista un immobile che verrà destinato dopo la ristrutturazione ad attività legate ai ragazzi affetti da autismo

Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.793	121.947	17.023	140.763
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.339	35.394		36.793
Valore di bilancio	454	86.553	16.964	103.971
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	128.680	220.664	3.000	352.344
Ammortamento dell'esercizio	29.809	20.259		50.068
Totale variazioni	98.871	200.405	3.000	302.276
Valore di fine esercizio				
Costo	130.473	342.611	-	473.084
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	31.148	55.652		86.800
Valore di bilancio	99.325	286.958	19.964	406.247

Dal prospetto emerge un consistente aumento delle immobilizzazioni dovuto all'acquisto di un immobile da destinarsi a luogo di accoglienza e attività varie per persone affette da autismo.

Immobilizzazioni finanziarie

Trattasi di Polizze finalizzate al TFR dei dipendenti

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Le informazioni richieste dall'art. 2427-bis, comma 1, numero n. 2, lettera a c.c., in merito all'applicazione del fair value per talune immobilizzazioni finanziarie sono fornite nel seguente prospetto.

	Valore contabile
Crediti verso altri	19.964

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile
PER ACC.TO TFR -	19.964
Totale	19.964

Attivo circolante

L'attivo circolante alla fine dell'esercizio si attesta ad euro 249908 ed è composto dalle seguenti voci:

Descrizione	31.12.2021
Rimanenze	
Crediti verso clienti	130224
Altri crediti a breve	15667
Disponibilità liquide	104017
Totale	249908

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo". Non si è ritenuto di dover eseguire accantonamenti a un fondo rischi su crediti poiché non vi è motivo di preoccupazione per l'esigibilità dei crediti stessi.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 5150,00, interamente sottoscritto e versato, è rappresentato dalle quote versate dai soci sottoscrittori presenti nella Cooperativa Sociale al 31/12/2021

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

L'ammontare di debito maturato verso i lavoratori dipendenti è calcolato in conformità alla vigente normativa ed ai contratti di lavoro, tenuto conto dell'applicazione delle opzioni connesse alla riforma del sistema di previdenza complementare.

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

L'ammontare di debito maturato verso i lavoratori dipendenti è calcolato in conformità alla vigente normativa ed ai contratti di lavoro, tenuto conto dell'applicazione delle opzioni connesse alla riforma del sistema di previdenza complementare.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	3.935	-	3.935	-	3.935
Debiti verso banche	102.637	94.623	197.260	-	197.260
Debiti verso altri finanziatori	57.100	50.000	107.100	-	107.100

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	17.985	32.656	50.641	50.641	-
Debiti tributari	3.923	15.197	19.120	19.120	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.674	15.378	29.052	29.052	-
Altri debiti	48.544	9.287	57.831	57.831	-
Totale debiti	247.940	217.141	464.939	156.644	308.295

Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
VENDITA PASTA E ALTRI PRODOTTI	12.596
ASS.ZA SOCIO EDUCATIVA	843.503
SOMM. AL. E BEV. E CAV	193.818
Totale	1.049.917

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
liguria	1.049.917
Totale	1.049.917

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi, le anticipazioni e i crediti concessi agli amministratori: per l'anno 2021 nessun compenso è stato erogato né anticipato.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni in merito agli impegni, alle garanzie e alle passività potenziali:

- Non esistono garanzie reali rilasciate al Sistema o a Terzi .
- I Finanziamenti accesi con primario Istituto di Credito sono stati concessi con il rilascio della Garanzia del Fondo MCC

Informazioni relative alle cooperative

Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

INFORMAZIONI DI CUI ALL'ART. 2513 e successi in riferimento alle COOPERATIVE Sociali e Mutualità Prevalente

La società pur avvalendosi di personale anche non socio possiede tutte le caratteristiche per essere inquadrata tra le cooperative a mutualità prevalente.

Si riportano nel dettaglio il costo sostenuto per i soci lavoratori e per il personale non socio:

COSTI DEL PERSONALE SOCI	372271,00 (A)
COSTI DEL PERSONALE NON SOCI	319710,00 (B)
<i>TOTALE COSTO DEL PERSONALE</i>	<i>691981,00 (C)</i>

A/Cx100 = percentuale di prevalenza 53,80%

Si precisa comunque:

- Per quanto riguarda la prevalenza, la cooperativa in quanto sociale non è tenuta al rispetto dei requisiti di cui all'art. 2513 c.c., così come stabilisce l'art. 111-septies delle disposizioni per l'attuazione del c.c. e disposizioni transitorie (R.D. n. 318/1942 e successive modificazioni).
- Si è voluto comunque dimostrare che il Requisito della Mutualità Prevalente è comunque ampiamente rispettato, come da calcolo sopra evidenziato.
- ha lo scopo di perseguire l'interesse generale della comunità alla promozione umana e all'integrazione sociale dei cittadini attraverso la gestione di servizi socio-sanitari ed educativi e/o lo svolgimento di attività diverse: agricole, industriali, commerciali o di servizi finalizzate all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate;

- ha introdotto nel proprio statuto i requisiti di cui all'art. 2514 c.c.;
- è iscritta nella categoria cooperative sociali dell'Albo delle cooperative;
- è iscritta presso l'Albo regionale delle cooperative sociali.

La Cooperativa è di TIPO MISTO - sez. A e Sez. B

In riferimento al Requisito L. 381/91 art. 4 - inserimento lavorativo persone con DISAGIO In percentuale non inferiore al 30% della Forza lavoro impiegata nella Sezione B, si riporta quanto segue:

N. FORZA LAVORO AL 31/12/2021 SEZIONE B: 5 PERSONE

Di cui N. 02 L. 381/91

Calcolo $N. 5 \times 30\% = 1,5$ il requisito è stato rispettato

Di cui N. 02 L. 381/91

Calcolo $N. 5 \times 30\% = 1,5$ il requisito è stato rispettato

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informativa di cui alla legge 4.8.2017, n. 124, art. 1, co. 125-129:

La società in seguito alla più volte citata emergenza sanitaria ha ricevuto i seguenti contributi in conto esercizio:

POR FESR LIGURIA 2014-2020 Covid 19 - De minimis - in c. interessi € 4862,54
Altri contributi percepiti in regime de minimis nell'ultimo triennio

- | | | |
|--|------------|---------|
| - 30/09/20 Progr. Operativo regione Liguria POR FESR 2014.2020 -
Assunzioni | Contributo | 8520,00 |
| - Controvento - alfa - Ag. Reg. Lavoro 17/01/20 | | 5264,00 |

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, *il Consiglio di amministrazione* propone di destinare €. 1464,00 a coprire la perdita dell'esercizio precedente, la rimanente somma sarà distribuita come segue:

- €. 595,80 a Riserva Legale
- €. 59,58 al Fondo Mutualistico
- €. 1926,42 a Riserva indivisibile.

Nota integrativa, parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

La Spezia, 15/04/2022

Il Presidente del CdA
Alberto Brunetti

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa e il rendiconto finanziario è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Dichiarazione inerente l'imposta di bollo: Esenzione dal bollo ai sensi dell'art. 10 e dell'art. 17 del D.L.vo 4.12.1997 N. 460 (O.N.L.U.S.)

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, che si trasmette ad uso Registro Imprese